上 林 務 第 2 5 4 4 号

令和３年(2021 年)12 月２日

 関係各位

（北海道森林組合連合会旭川営業所、栄林会上川留萌支部、北海道造林協会上川支部、林業

関係団体、木材産業等団体、林業従事者等の団体）

北海道上川総合振興局産業振興部林務課長

   「北海道森林づくり基本計画（素案）」及び「道有林基本計画（素案）」に対す

る道民意見の募集について

 日頃より、道の林務行政の推進に御理解と御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。

 さて、道では、「北海道森林づくり条例」に基づいて具体的施策の展開方向を示す「北海道

森林づくり基本計画」及び「北海道有林野の整備及び管理に関する規定」に基づいて基本方針

や具体的な進め方、事業量等を示す「道有林基本計画」の見直し作業を進めているところで

す。

 この度、両計画の素案をとりまとめたところですが、より良い計画としていくため、道とし

ては別添のとおり皆様のご意見を募集することとしております。

 つきましては、貴関係者等への周知をお願いするとともに、ご意見がある場合は、意見提出

用紙（別紙「『北海道森林づくり基本計画（素案）』に対する意見」及び「『道有林基本計画

（素案）』に対する意見」）により提出をお願いいたします。

記

１ 応募期間 令和３年(2021年)11月30日(火)から令和３年(2021年)12月29日(水)まで

２ 応募方法 郵便・FAX・電子メールのいずれか

３ 提出先

 （１）「北海道森林づくり基本計画（素案）」に対する意見

    あて先  北海道水産林務部総務課（林務企画係）

    郵 便  〒０６０－８５８８ 札幌市中央区北３条西６丁目

    ＦＡＸ  ０１１－２３２－４１４０

    メール  suirin.somu1@pref.hokkaido.lg.jp

 （２）「道有林基本計画（素案）」に対する意見

    あて先  北海道水産林務部森林環境局道有林課（道有林整備係）

    郵 便  〒０６０－８５８８ 札幌市中央区北３条西６丁目

    ＦＡＸ  ０１１－２３２－４１４２

    メール  suirin.doyurinkg@pref.hokkaido.lg.jp

                              林務係 担当：西川

                              TEL：0166-46-5951

mailto:suirin.somu1@pref.hokkaido.lg.jp
mailto:suirin.doyurinkg@pref.hokkaido.lg.jp